



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209, el. p. post@socmin.lt, <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 5¹, 41 ir 42 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas).

Projekto tikslas – siekiant padėti verslui ir gyventojams, susidūrusiems su neigiamu COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir plintančių šios ligos atmainų poveikiu, t. y. dėl ūkinės veiklos ir kitų apribojimų, nustatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją ir karantiną, patiriantiems finansinius sunkumus, nustatyti mokėjimą išmokos savarankiškai dirbantiems asmenims ir darbdaviams subsidijos darbuotojų, kuriems paskelbta prastova, darbo užmokesčiui kompensuoti už laikotarpį, kurį Lietuvos Respublikos Vyriausybė buvo paskelbusi ekstremaliąją situaciją ir karantiną.

Konkrečios Projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdintos ir jas pagrindžiantys argumentai nurodyti Projekto aiškinamajame rašte.

Priėmus įstatymą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

Preliminariais Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skaičiavimais išlaidos išmokoms savarankiškai dirbantiems asmenims siektų 9 mln. Eur per mėnesį. Įstatymo projekte numatytų subsidijų darbo užmokesčiui už laikotarpį, kurį Lietuvos Respublikos Vyriausybė buvo paskelbusi ekstremaliąją situaciją ir karantiną, darbdaviams dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino paskelbtos prastovos metu išlaikantiems darbo vietas darbuotojams nuostatų įgyvendinimui prireiktų 30 mln. Eur per mėnesį.

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

Projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Užimtumo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Projektą parengė ministerijos Darbo rinkos skyriaus vedėja Kristina Maksvytienė, tel. 8 615 55 749, el. p. Kristina.Maksvytiene@socmin.lt, Socialinio draudimo skyriaus vyresnioji patarėja Donata Telišauskaitė-Čekanavičė, tel. 8 658 58 791.

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas dėl Projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui, 1 lapas.
2. Projektas, 2 lapai.
3. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.
4. Projekto aiškinamasis raštas, 4 lapai.

Finansų ministrė, pavaduojanti socialinės
apsaugos ir darbo ministrę

Gintarė Skaistė

Donata Telišauskaitė-Čekanavičė, tel. 8 658 58 791, el. p. dalia.cekatauskiene@lrv.lt